ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
атна муниципАль рАЙоны
ТYБаН КОЕК АВЫЛ ХtИРЛЕГЕ

НИЖНЕКУЮКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ

АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

42274| Республика Татарстан Дтнинский район с. Ницний Куюк. Тел. З-З2-47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2025т. Ns1

о внесении изменений и дополнений в Полоlсение о муниципально -

частном партнерGтве в муниципальном образовании (НижнекУЮКGКОе

сел ьское поGелен иеD утвержден ное постановлен ием главы НижнекуюкGкого
сельского поселения от 15.12.2016 N94

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.20'15 Nе224-Ф3 (О
государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве В

российской Федерации и внесении изменений в отдельные 3аконодательные акты
Российской Федерации>, Федеральным законом от 03.07.2016 Ns360-Ф3 КО

внесениИ изменений в отдельные законодательные апы Российской Федерации>,
Федеральным законом от 08.0S.2024 Nе302-Ф3 (О внесении изменеНий В

Федеральный закон ((О государствённо-частном партнерстве, муницИпаЛЬНО-
частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отделЬные
законодательные акты Российской Федерации>, протестом прокурора от
3 1 . 0 1 .2025 г. Ns02-08- 02-2025 l Прдп 3 0-2 5, поста н овля ю :

1, Внести в Положение о муниципально-частном партнерстве В

муниципальном образовании <<Нижнекуюкское сельское поселение> утверЩдеННОе
постановлением главы Нижнекуюкского сельского поселения от 15,12.2016 NЧ 4 (В

ред. постановлений от 1 1 .06,2021 Nel ; от 19.05.2022 Nsl) следующие изменения:
1.1, Пункт 5 раздела 2 изложить в новой редакции следующего

содерх€ния:
<<5) эксплуатация объекга соглашения - использование объекга соглашения

в целях осуществления деятельности, предусмотренной таким соглашенИеМ, ПО

производству товаров, выполнению работ, оказанию услуг в порядке и На УСЛОВИЯХ,
которые определены соглашением) ;

1.2, Пункт б раздела 7 изложить в новой редакции следующего
содерх€ния:

(6) объеtсы, на которых осуществляются обработка, угили3ация,
обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов, сбор,
использование, обезвреживание, размещение, хранение, транспортировка, учет и

угилизация медицинских отходов;
1.3. абзац 3 пункт 8 раздела 8 изложить в новой редакции следующего

содерх€ния:
(- строительство и (или) реконструкция (далее таlot(е - со3даНие) ОбЪеПа

соглашения частным партнером. в целях Федерального 3акона от '13 июля 2015
года N 224-Ф3 <О государственно-частном партнерстве, муниципально-частНОМ
партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации>> к реконструкции объекга
соглашения относятся мероприятия по его переустройству на основе внедрения

новых технологий, механизации и автоматизации производства, модерни3ации И

замены морально устаревшего и физически изношенного оборудования новым
более производительным оборудованием, изменению технологического ИлИ

функционального назначения объеша соглашения или его отдельных частеЙ, Иные

мероприятия по улучшению характеристик и эксплуатационных своЙств ОбъеКТа

соглашения;)
,1.4. абзац б пункт 8 раздела 8 излоllсить в новоЙ редакции следующего

содержания:
(-возникновение у частного партнера права собственности На ОбЪеП

соглашения при условии обременения объепа соглашения в соответствии с
настояlлим Федеральным законом, за исключением случая реконструкции объеша
соглашения о государственно-частном партнерстве, предусмотренного частью 4.2

статьи 7 Федерального закона от 13 июля 2015 года N 224-Ф3 <<О государственно-
частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской
Федерации и внесении изменений в отдельные законодательнь]е акты Российской
Федерации);>;

1.5. абзац f 0 пункт 8 раздела 8 изложить в новоЙ редакции GледУюЩегО
содержания:

<<_обеспечен ие публ ич н ы м партнером частич ного фи нансирован ия СО3ДаН ИЯ

частным партнером объепа соглашения, а таtoке финансирование его

эксплуатации и (или) технического обслуживания (далее - финансовое участие
публичного партнера) в соответствии со статьей 12.1 ФедеральногО 3акОНа ОТ 13

июля 2015 года N 224-Ф3 <<О государственно-частном партнерстве, мУниЦИпалЬНО-

частном партнерстве в Российской Федерации и внесении и3менениЙ в отделЬНые
законодател ьн ые акгы Росси йской Федераци и >> ; >> ;

1.6. пункт 8 раздела 8 дополнить абзацем следуюшего содержания:
<<_обеспечение публичным партнером эксплуатации объепа соглашенИя В

случае, если частный партнер осуществляет только техническое обслркИваНие
этого объепа соглашения. >.

2, Опубликовать настояu]ее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет) по адресу: http://pravo.tatarstan,ru И На

официальном сайте Дтнинского муниципального района по адресу:
http ://atnya.tata rstа п. ru.

3. Контроль за исполнением настоящего пос-тановления оставляю за СОбОй.

Глава Нижнекуюкского сельского п Галиахметов ,Щ.М.

'ý,r,;ý"ý#r&
{ё{#;_1,%Е
&:#f{Ыý

кэФу